
Vyšší střední třída
          
          Nejmenší z modelů Buick nese označení Skylark a v koncernu General Motors je konstrukčně 
spřízněný s vozy Oldsmobile Achieva a Pontiac GrandAm. Vyrábí se jako čtyřdveřový sedan a 
dvoudveřové kupé, pouze se samočinnou převodovkou, ovšem s výběrem z dvojice motorů: čtyřválce 2.4
DOHC 16V (110 kW) a šestiválce 3.1 V6 OHV (114 kW). Pohon je samozřejmě na přední kola. Všechna 
kola jsou zavěšena nezávisle, vpředu jsou kotoučové brzdy, sériově se montují ABS a dva airbagy. Vůz 
má rozvor 2,62 m a délku 4,79 m, pohotovostní hmotnost je od 1330 kg. Tři stupně výbavy Custom, 
Limited a Gran Sport. Ceny od 16 495 USD.
          
          Nejprodávanější model Buicku Le Sabre byl pro modelový rok 1997 přestylizován jak z vnějšku, tak 
zevnitř. Mechanické skupiny s čtyřstupňovou samočinnou převodovkou a motor 3.8 V6 (151 kW) se 
nezměnil. Stejně jako u křižníků silnic z přelomu šedesátých a sedmdesátých let umožňuje Le Sabre 
přepravu šesti osob, ale má pohon předních kol, nové řízení s variabilním účinkem posilovače a lepší 
jízdní vlastnosti. Vůz má rozvor 2,81 m a délku 5,10 m, pohotovostní hmotnost je od 1560 kg. Dva stupně
výbavy Custom a Limited. Ceny od 22 620 USD.
          
          Největší sedan značky nesoucí označení Park Avenue nahradil ve výrobním programu poslední 
Roadmaster s pohonem zadních kol. Park Avenue dokončuje přestavbu výrobního programu na přední 
pohon a je postaven na shodné podlahové plošině s prestižním kupé Riviera a avantgardním sedanem 
Oldsmobile Aurora. Pro modelový rok 1997 bylo připraveno nové vydání Park Avenue a lépe vybavené 
Park Avenue Ultra. K největším změnám patří nová větší karoserie s posílenou torzní tuhostí, větší 
prosklená plocha, prostornější interiér, ale o něco menší zavazadlový prostor. Základní pohonnou 
jednotkou je motor 3.8 V6 (151 kW) jako u Le Sabre a Riviery, ale Park Avenue Ultra má verzi s 
přeplňováním mechanickým kompresorem (176 kW). Všechna kola jsou zavěšena nezávisle, vpředu na 
vzpěrách McPherson a vzadu na vlečených ramenech s vinutými pružinami, od roku 1997 jsou na všech 
kolech kotoučové brzdy s ABS, Park Avenue Ultra má tvrdší pérování Gran Touring. Technickými 
lahůdkami jsou díly pérování z hliníku, bezpečnostní pásy integrované v předních sedadlech a systém 
kontroly tlaku v pneumatikách, který řidiče varuje při jeho poklesu (standard pro Park Avenue Ultra). Vůz 
má rozvor 2,89 m a délku 5,25 m, pohotovostní hmotnost je od 1700 kg. Ceny od 30 660 USD.
          
          Buic Riviera je prestižní model značky, navazující na dlouhou řadu vozů stejného jména, které 
vynikaly designem a výkonnými motory. Poslední Riviera, ač na shodné podlahové plošině s Oldsmobile 
Aurora, nenabízí motory V8, ale jen vidlicové šestiválce 3.8, ovšem také v přeplňované verzi 3.8 Series II 
Supercharged (176 kW), která Rivieře uděluje zrychlení z 0 na 100 km/h za 7,2 s. Díky shodnému 
rozvoru s Park Avenue (2,89 m) je také kupé neobyčejně prostorné - mezi dvoudveřovými vozy je 
předstihuje pouze Bentley Continental R - Riviera poskytuje místo i šesti osobám. Převodovka je 
čtyřstupňová samočinná s elektronickým přemostěním kapalinového měniče, řešení podvozku odpovídá 
sedanu Park Avenue Ultra. Vůz je dlouhý 5,26 m (nejvíce mezi dnešními Buicky) a má pohotovostní 
hmotnost od 1685 kg. Ceny od 30 775 USD.
          
          Více než šedesát let používá Buick označení Century, přičemž těchto modelů prodal přes dva 
miliony. Pro modelový rok 1997 nahradil téměř jedenáct let starý typ na podlahové plošině A-Caru 
General Motors zcela nový Century, dodávaný ve dvou stupních výbavy Custom a Limited. Přestože se 
stylisticky přibližuje svým větším bratrům Le Sabre a Park Avenue, je postaven na shodné podlahové 
plošině s vozy Pontiac Grand Prix a Oldsmobile Intrigue. Pohodlí je hlavním kritériem, a proto u pérování 
Buicků nemají tvrdší sportovní charakteristiky své místo. Century se dodává výhradně s motorem 3.1 V6 
(118 kW) a čtyřstupňovou samočinnou převodovkou. Automobil dosahuje rychlost 180 km/h a zrychluje z 
0 na 100 km/h za 10,3 s. Vůz má rozvor 2,77 m a délku 4,94 m, pohotovostní hmotnost je od 1510 kg. 
Ceny od 19 500 USD.
          
          Menší model Regal je druhým nejprodávanějším vozem Buick. Na jaře 1997 byl zahájen prodej nové
generace (označena jako model 1997 a půl) s větší a prostornější karoserií. Nový Regal se dodává se 
stejnými motory a převodovkou jako Riviera, včetně přeplňované verze. Je postaven na podvozku s 
nezávisle zavěšenými koly a kotoučovými brzdami, má rozvor 2,77 m a délku 4,98 m. Pohotovostní 
hmotnost je od 1575 kg. Dva stupně výbavy LS a GS. Ceny od 22 000 USD.


